Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberburgermeister

Einladung

Magdeburg, 10.09.2019

Sitzung - SR/003(VII)/19

Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Stadtrat Donnerstag, Ratssaal 14:00Uhr |ca. 21:00Uhr
19.09.2019

Sollte die Sitzung nicht beendet sein, wird der Stadtrat vorsorglich zur 4. (VII) Sitzung

(Fortsetzung) am 23.09.2019 um 16.00 Uhr eingeladen.

Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1 Eroffnung, BegrifRung und Feststellung der Ordnungsmafigkeit der
Einladung sowie der Beschlussfahigkeit und Durchfiihrung
feststellender Beschliisse

2 Bestétigung der Tagesordnung

3 Bestatigung der Niederschrift der 002.(VIl) Sitzung des Stadtrates

vom 22.08.2019 - offentlicher Teil

4 Bekanntgabe der von den beschliel3enden Ausschiissen und sonst

in nichtoffentlicher Sitzung gefassten Beschlisse




5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.10.1

5.11

5.12

Beschlussfassung durch den Stadtrat

Jahresabschluss 2018 des Eigenbetriebes Kommunales
Gebaudemanagement (Eb KGm)
BE: Oberblrgermeister

STARK-IIl plus EFRE, Sanierung der KITA ,Bussi Bar“ und
Jugendwerkstatt "Buntes Werkstattprojekt", Ferchlander Weg 1 in
39128 Magdeburg

BE: Oberblrgermeister

STARK Il plus / EFRE Sanierung der Gemeinschaftsschule "E.
Wille" und 1-Feld-Sporthalle, Frankefelde 32 in 39116 Magdeburg-
Ottersleben

BE: Oberblrgermeister

Fachforderrichtlinie Klima
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Grundsatzbeschluss zum An- und Umbau des Geratehauses der
Freiwilligen Feuerwehr Magdeburg-Ottersleben
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Winterdienstvereinbarung
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Entlastung des Verwaltungsrates der Stadtsparkasse Magdeburg
BE: Blurgermeister

Etablierung einer Jugendberufsagentur ab 2021
BE: Beigeordnete fur Soziales, Jugend und Gesundheit

Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 430-2 "Leipziger
Chaussee/Am Hopfengarten”
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Grundsatzbeschluss - Schnittstellenmaf3inahme Beyendorf
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Grundsatzbeschluss - Schnittstellenmaf3inahme Beyendorf
Ortschaftsrat Beyendorf-Sohlen

Grundsatzbeschluss Ausbau SeestralRe
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Grundsatzbeschluss Fertigstellung Stral3enbriicke im Zuge der
Oebisfelder Stralle - BA 2.2
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

DS0336/19

DS0313/19

DS0378/19

DS0335/19

DS0345/19

DS0382/19

DS0364/19

DS0331/19

DS0004/19

DS0105/19

DS0105/19/1

DS0139/19

DS0143/19
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5.14

5.15

5.16

5.17

5.18
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6.1

6.1.1

6.2

6.2.1

6.3

6.3.1

Grundsatzbeschluss Neubau einer Larmschutzwand auf
Magdeburger Ring, Bereich Quartier Umfassungsweg
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Widmung von Verkehrsflachen im B-Plan Gebiet 431-1A/3.
Anderung (Ottersleber Chaussee/Am Hopfengarten) zur
Gemeindestral3e, 39120 — Karen-Fredersdorf-Stral3e

BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Jahresabschluss 2018 des Eigenbetriebes Stadtgarten und
Friedhtfe Magdeburg
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Behandlung der Stellungnahmen zum Bebauungsplan Nr. 124-3
"Am Polderdeich 25"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Satzung zum Bebauungsplan Nr. 124-3 "Am Polderdeich 25"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwéagung) zum
Bebauungsplan Nr. 252-3 "Berliner Chaussee 1-7/Biederitzer Weg"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

WV v. 16.05.2019/13.06.2019

Offentliche Auslegung des Entwurfs zum Bebauungsplan Nr. 252-3
"Berliner Chaussee 1-7/Biederitzer Weg"

BE: Beigeordneter fiir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

WV v. 16.05.2019/13.06.2019

Beschlussfassung durch den Stadtrat - Antrage

Haushaltsplan 2019 — Mein Baum fir Magdeburg
Betriebsausschuss SFM
WV vom 06.12.2018

Haushaltsplan 2019 — Mein Baum fur Magdeburg

Anpassung Satzung Uber Erlaubnisse fir Sondernutzungen
Fraktion CDU/FDP/BfM (VI. WP)
WV vom 24.01.2019

Anpassung Satzung Uber Erlaubnisse fir Sondernutzungen

Reaktivierung ungenutzter Gewerbeimmobilien
Fraktion CDU/FDP/BfM (V1. WP)
WV vom 21.02.2019

Reaktivierung ungenutzter Gewerbeimmobilien

DS0290/19

DS0239/19

DS0245/19

DS0329/19

DS0330/19

DS0617/18

DS0618/18

DS0424/18/43

S0033/19

A0005/19

S0065/19

A0043/19

S0231/19



6.4

6.4.1

6.5

6.5.1

6.6

6.6.1

6.7

6.7.1

6.8

6.8.1

6.8.2

6.9

6.9.1

6.9.2

6.10

6.10.1

Beleuchtung Ful3- und Radweg Cracau
Fraktion CDU/FDP/BfM (VI. WP)
WV vom 21.03.2019

Beleuchtung Ful3- und Radweg Cracau
Einrichtung von Touristen-Busparkplatzen
Kulturausschuss

WV vom 21.03.2019

Einrichtung von Touristen-Busparkplatzen
Oberflachenwasser Hopfengarten
Fraktion CDU/FDP/BfM (V1. WP)

WYV vom 21.03.2019

Oberflachenwasser Hopfengarten
Erholungswert Rotehornpark steigern
Fraktion Bundnis 90/Die Grunen (VI. WP)
WV vom 21.03.2019

Erholungswert Rotehornpark steigern
Installation von Fahrradstéandern und Ladestationen fur E-Bikes
Fraktion CDU/FDP/BfM (V1. WP)

WYV vom 21.03.2019

Installation von Fahrradstandern und Ladestationen fiir E-Bikes
Ausschuss fiir Stadtentwicklung, Bauen und Verkehr

Installation von Fahrradstandern und Ladestationen fiir E-Bikes
Urbanes Griin fir ein gesundes Stadtklima - Pro Baumscheibe!
SPD-Stadtratsfraktion

WV vom 21.03.2019

Urbanes Grn fir ein gesundes Stadtklima - Pro Baumscheibe!
Ausschuss fur Umwelt und Energie

Urbanes Grn fir ein gesundes Stadtklima - Pro Baumscheibe!

OPNV-Routenauskiinfte kundennah
Fraktion Bundnis 90/Die Griinen (VI. WP)
WV vom 15.04.2019

OPNV-Routenauskiinfte kundennah

A0051/19

S0240/19

A0052/19

S0186/19

A0068/19

S0183/19

A0069/19

S0234/19

A0075/19

A0075/19/1

S0173/19

A0078/19

A0078/19/1

S0162/19

A0086/19

S0268/19



6.11

6.11.1

6.12

6.12.1

6.12.2

6.13

6.13.1

6.14

6.14.1

6.14.2

6.14.3

6.15

6.15.1

6.16

Grundsteuerbremse einfuhren
Fraktion CDU/FDP/BfM (VI. WP)
WYV vom 15.04.2019

Grundsteuerbremse einfiihren

Baume fir Magdeburg - Alle machen mit!
Fraktion LINKS fur Magdeburg/Tierschutzpartei (VI. WP)
WV vom 15.04.2019

Baume fir Magdeburg - Alle machen mit!
Ausschuss fir Umwelt und Energie

Baume fur Magdeburg - Alle machen mit!

Stral3enbenennung nach Walter Basan
Fraktion Magdeburger Gartenpartei (VI. WP)
WV vom 15.04.2019

Stral3enbenennung nach Walter Basan
Nichtoffentliche Stellungnahme!

Ausrufung des Klimanotstandes
Fraktion DIE LINKE/future! (V1. WP)
WV vom 16.05.2019

Ausrufung des Klimanotstandes
Fraktion Blundnis 90/Die Griinen (VI. WP)

Ausrufung des Klimanotstandes
Ausschuss fur Stadtentwicklung, Bauen und Verkehr

Ausrufung des Klimanotstandes

Aufnahme der Nordseite des Dollweges in das stadtklimatische
Baubeschrankungsgebiet

SPD-Stadtratsfraktion

WV vom 16.05.2019

Aufnahme der Nordseite des Dollweges in das stadtklimatische
Baubeschrénkungsgebiet

Erfassung von Baultckengrundstiicken
Fraktion CDU/FDP
WV vom 16.05.2019

A0089/19

S0225/19

A0095/19

A0095/19/1

S0222/19

A0105/19

S0223/19

A0109/19

A0109/19/1

A0109/19/2

S0248/19

A0111/19

S0254/19

A0122/19



6.16.1

6.17

6.17.1

6.17.2

6.18

6.18.1

6.18.2

6.19

6.19.1

6.20

6.20.1

6.21

6.21.1

6.22

6.22.1

6.22.2

Erfassung von Baullckengrundstiicken

Fahrradstellplatze fur das Café Central
Fraktion DIE LINKE/future! (VI. WP)
WYV vom 16.05.2019

Fahrradabstellplatze fur das Café Central
Fraktion Bundnis 90/Die Grinen (VI. WP)

Fahrradstellplatze fir das Café Central

Ehrung des Kiinstlers Eberhard Rossdeutscher
Fraktion DIE LINKE/future! (V1. WP)
WV vom 16.05.2019

Ehrung des Kunstlers Eberhard Rossdeutscher
Kulturausschuss

Ehrung des Kunstlers Eberhard Rossdeutscher

Baumpflanzungen im Aul3enbereich von Salbke und Westerhiisen
Fraktion Bundnis 90/Die Grunen (VI. WP)
WV vom 16.05.2019

Baumpflanzungen im Aul3enbereich von Salbke und Westerhiisen

Verringerung der Anzahl der Nichtschwimmer/innen
Fraktion LINKS fir Magdeburg/Tierschutzpartei (VI. WP)
WYV vom 16.05.2019

Verringerung der Anzahl der Nichtschwimmer/innen

Magdeburger Lehrer(aus)bildungskonferenz im Rathaus
Fraktion DIE LINKE/future! (V1. WP)
WV vom 16.05.2019

Magdeburger Lehrer(aus)bildungskonferenz im Rathaus

Beschmierte Fassade am Rademacher-Bad saubern
Fraktion DIE LINKE/future! (V1. WP)
WYV vom 16.05.2019

Beschmierte Fassade am Rademacher-Bad saubern
SPD-Stadtratsfraktion

Beschmierte Fassade am Rademacher-Bad saubern

S0290/19

A0124/19

A0124/19/1

S0288/19

A0125/19

A0125/19/1

S0305/19

A0128/19

S0327/19

A0129/19

S0323/19

A0132/19

S0310/19

A0134/19

A0134/19/1

S0300/19



6.23

6.23.1

6.23.2

6.23.3

6.24

6.24.1

6.25

6.25.1

6.26

6.27

6.28

6.29

6.30

6.31

InfoTafeln fur Carl Krayl — Siedlung am Schneidersgarten Park
Fraktion DIE LINKE/future! (VI. WP)
WV vom 16.05.2019

InfoTafeln fir Carl Krayl — Siedlung am Schneidersgarten Park
Betriebsausschuss SFM

InfoTafeln fir Carl Krayl — Siedlung am Schneidersgarten Park
Kulturausschuss

InfoTafeln fir Carl Krayl — Siedlung am Schneidersgarten Park

Grine Welle fur den Radverkehr
Fraktion Bundnis 90/Die Grunen (VI. WP)
WV vom 13.06.2019

Grine Welle fur den Radverkehr

Schaffung der Voraussetzungen fir Ubernachtungsmaglichkeit bei
Sportveranstaltungen

Fraktion Magdeburger Gartenpartei (VI. WP)

WV vom 13.06.2019

Schaffung der Voraussetzungen fiir Ubernachtungsmaoglichkeit bei
Sportveranstaltungen

Neuantrage

Aufhebung des Beschlusses des Satzungsverfahrens zum
vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 250-2.1 "Kleiner
Stadtmarsch/Schleusenstrafie”

Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Keine Baumfallungen in der Konigstralle
Fraktion Grunef/future!

Fahrradbiigel am Universitatsplatz
Fraktion Tierschutzpartei/BfM

Maoglichkeiten zur Online-Petition verbessern
Fraktion Griine/future!

Beleuchtung Otto-von-Guericke-Denkmal
Fraktion CDU/FDP

Makerspace
Fraktion CDU/FDP

A0135/19

A0135/19/1

A0135/19/2

S0263/19

A0145/19

S0304/19

A0148/19

S0329/19

A0176/19

A0180/19

A0181/19

A0182/19

A0184/19

A0188/19



6.32

6.33

6.34

6.35

6.36

6.37

6.38

6.39

6.40

6.41

6.42

6.43

6.44

6.45

6.46

6.47

Erbbaurecht sozialer gestalten
Fraktion CDU/FDP

Fahrradparkturm
Fraktion CDU/FDP

Skateranlage
Fraktion CDU/FDP

Kennzeichnung des Radfahrwegs Ernst-Lehmann-Stral3e
Fraktion CDU/FDP

Konzept gegen Lichtverschmutzung
Fraktion Griine/future!

Denkmal- und Skulpturenkonzept
Fraktion CDU/FDP

Ausweisung eines Muther-Architektur-Pfades
Fraktion DIE LINKE

Baustellenfihrung der Buslinie 73 dauerhaft beibehalten
Fraktion Griine/future!

Koordinierungsstelle fiir Denkmale und Skulpturen
Fraktion CDU/FDP

Installation Verkehrsspiegel Jutta-Balk-Str / PorsestralRe
Fraktion AfD

Keine stadtischen Flachen fur Zirkusbetriebe mit Wildtieren
Fraktionen Grine/future! und DIE LINKE

Uberlebenschancen junger Baume sicherstellen
Fraktion DIE LINKE

Alternativen zu Glascontainern auf dem Wilhelmstadter Platz,

Olvenstedter Platz und Lessingplatz
Interfraktionell

Sag mir, wo die Baume sind? - Zum Verbleib von Baumen und

Grunstreifen auf Supermarktparkplatzen
Fraktion DIE LINKE

Schaffung eines Feuerwehrmuseums in der Landeshauptstadt

Magdeburg
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Altes Rathaus - Einrichtung eines Museums
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

A0189/19

A0190/19

A0191/19

A0192/19

A0193/19

A0194/19

A0177/19

A0179/19

A0195/19

A0197/19

A0173/19

A0185/19

A0187/19

A0196/19

A0198/19

A0199/19



6.48

6.49

6.50

6.51

6.52

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

Stadtebauliche Entwicklung von Supermarktstandorten in
Wohngebieten
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Verbot sichtbehindernder Werbetrager
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Rechtliche Grundlagen fir den Einsatz ehrenamtlich organisierter
Ersthelfergruppen
Fraktion AfD

Bau einer neuen Kita im Stadtteil Diesdorf bzw. Stadtteil Stadtfeld-
West
SPD-Stadtratsfraktion

Umsetzung des Stadtratsbeschlusses zu Kunst am Bau
Fraktion DIE LINKE

Einwohnerfragestunde

A0200/19

A0202/19

A0203/19

A0204/19

A0205/19

Gem. 8§ 28 KVG LSAi.V. mit 8§ 14 der Hauptsatzung der LH Magdeburg fuhrt der
Stadtrat zwischen 17.00 Uhr und 17.30 Uhr eine Einwohnerfragestunde durch.

Anfragen und Anregungen an die Verwaltung

Informationsvorlagen

Fassadenbild Gemeinschaftsschule Ernst-Wille

Projekte aus Stadtepartnerschaften 2019/2020

Prifauftrag - Errichtung einer 6ffentlichen WC-Anlage im Bereich
Olvenstedter Scheid

Inanspruchnahme der Haushaltsmittel per 30.06.2019

Tourismuskonzept Herrenkrug (A0158/18) - Zwischeninformation

Unterstlitzung bei der Einrichtung von 6ffentlichen Blicherschranken

Schulbildungsberater

Fachforderrichtlinie Initiativfonds Gemeinwesenarbeit

10190/19

10225/19

10215/19

10209/19

10177/19

10164/19

10187/19

10160/19



9.9

9.10

9.11

9.12

9.13

9.14

9.15

9.16

9.17

10

Spielplatz in Ottersleben-Benneckenbeck

Baumspende

Beleuchtung — Grol3er Gang in Diesdorf

Zwischeninfo zur Info 10155/18 - 100 Jahre nach Carl Krayl: Buntes
Magdeburg — Buntes Rathaus

Denkmal Magdeburger Recht

Einrichtung eines Kreisverkehrs

Wasserspiele auf dem Olvenstedter Platz (A0163/18) -
Zwischeninformation

E-Ladesaulen fur Magdeburg

Beleuchtung Magdeburger Dom

Nichtdffentliche Sitzung

10

11

12

12.1

12.2

Bestatigung der Niederschrift der 002.(VIl) Sitzung des Stadtrates
vom 22.08.2019 - nichtoéffentlicher Teil

Anfragen und Anregungen an die Verwaltung

Beschlussfassung durch den Stadtrat

Personalangelegenheit

BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Klageverfahren Schadenersatzforderung gegen Lkw-Kartell
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

10125/19

10208/19

10134/19

10174/19

10192/19

10202/19

10203/19

10217/19

10220/19

DS0227/19

DS0354/19



11

12.3 Verwertung von Altpapier aus der Landeshauptstadt Magdeburg - DS0390/19
Vergabe
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

12.4 Grundstucksverkauf im Entwicklungsbereich DS0351/19
BE: Burgermeister

12.5 Schenkung eines Grundstlickes DS0366/19
BE: Burgermeister

12.6 Vergabe DS0410/19
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

13 Beschlussfassung durch den Stadtrat - Antrage

13.1 Benennung eines Straliennamens A0183/19
Fraktion Grunef/future!

14 Informationsvorlagen

14.1 Bericht zum Personal- und Organisationsmanagement 2016-2018 10211/19

Michael Hoffmann
Vorsitzender des Stadtrates
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